新 契 第 ３ ３ ５ 号

平成１９年７月２６日

建設工事等関係者 各位

    建 設 関 係 団 体 各位

新潟市副市長  堀 川  武

積算誤りによる入札の中止について（お詫び）

     日頃より，入札・契約制度にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて，本年度に入ってから市発注工事の入札について，設計図書に関する指

摘，質問が多くよせられるようになりました。

市としては，指摘のあった入札の設計図書はもとより，入札前の設計図書の

全てを点検したところ多数の誤りが見つかりました。

検討の結果，適正でない設計図書に基づく入札は問題があると判断して中止

させていただきました。

直ちに，緊急対策を行い再発防止に努めているところではありますが，市民

及び関係業者の皆様に多大なご迷惑をおかけしたことにつきまして，お詫び申

し上げます。